
1 

 

 

 

ZÁPIS 

z rozšířeného jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Projektového 

týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č. 1 – 28. 2. 2023 

Přítomní: 

- osobně: D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 

R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), J. 

Kulhánek (ÚK), J. Kunc (ÚP), V. Jelínková (ÚP),  J. Tošovská, E. Kovaříková 

- on-line: H. Veverková (Sev.en Group), H. Aulická Jírovcová 

Omluveni: P. Mareš (United Energy), M. Hauptvogl (Bilfinger), P. Lafková (KÚ ÚK), J. Tošovská, K. Tichý  
 

Program: 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Výzva pro Pakty zaměstnanosti – žádosti o dotace 

5. Téma řešení nositelství PZ 

6. PROP – Program partnerství pro zaměstnanost a adaptibilitu 

7. Spolupráce s odbory KÚ a RRA v oblasti projektů  

8. Další fungování realizačního týmu PZ 
9. Podání informací o konání Inspiračního dne pro SŠ  

10. Informace o odborném semináři „Regionální výzvy a příležitosti v moderní energetice - sociální 
dialog“  

11. Příprava Konference Ústeckého kraje (prac. název)  
12. Pilotní ověření nástroje Job Watch  

13. Podání informací o projektu POZATR  

14. Podání informací o podaném regionálním projektu krajské pobočky ÚP v Ústí nad Labem v OPZ+  

15. Podání informací o aktivitách ve NPO výzvě č. 31_22_41 Rekvalifikace realizované ÚP ČR v 
oblastech digitálních dovedností (IT) a dovednostech potřebných pro Průmysl 4.0  

16. Podání informací o dalších plánovaných aktivitách MPSV v rámci NPO ve vztahu k Ústeckému 
kraji - rekvalifikace a e-shop, školicí střediska  

17. Různé a závěr 

 
 
1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně Řídícího výboru PZ ÚK, přivítala přítomné v zasedací místnosti 

i připojené on-line a poděkovala za účast.  

 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byla hlasováním jednomyslně schválena zapisovatelka zápisu – E. Kovaříková a ověřovatelka                 zápisu 

– G. Nekolová. 

HLASOVÁNÍ pro schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 



2 

 

 

M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 1/1/2023 : Odsouhlaseno 

 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o připomínky k programu. Nebyly vzneseny žádné námitky, jednání tudíž bylo 

realizováno dle této upravené podoby. 

HLASOVÁNÍ pro schválení programu jednání: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 2/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
4. Výzva pro Pakty zaměstnanosti – žádosti o dotace 
D. Karasová sdělila, že z úrovně MPSV bude vyhlášena výzva pro Pakty zaměstnanosti, více viz 
https://www.esfcr.cz/vyzva-052-opz-plus. Pro situaci paktů, které nemají právní subjektivitu, může být 
projekt připraven a podán, nicméně nositel projektu musí být taktéž oficiálním nositelem Paktu. PZ ÚK má 
tedy tři možnosti: výzvu nevyužít, podat prostřednictvím stávajícího nositele paktu (tedy ÚK), nebo změnit 
nositele paktu na jiného ze zakládajících členů, který následně projekt za podpory partnerství dalších členů 
podá.  
F. Jochman uvedl, že pro vyšší míru dotace je vhodné, aby tento projekt podala nezisková organizace – tedy 
KHK ÚK či HSR-ÚK. Po domluvě KHK ÚK a HSR-ÚK by projekt připravila a podala KHK ÚK, ostatní zakládající 
členové PZ ÚK budou partneři. G. Nekolová uvedla, že je nutné, aby všichni zakládající členové PZ ÚK tuto 
skutečnost projednali ve svých orgánech. S tímto souhlasili všichni členové. J. Kulhánek požádal o větší míru 
detailu k aktivitám a rozpočtu. Dále konstatoval, že ÚK se projektům nebrání, ale musí být efektivní 
s pozitivním přínosem pro občany.  
D. Karasová potvrdila, že změnu nositelství PZ ÚK musí projednat Rada Ústeckého kraje. Časově je možné 
zprocesovat, jen je potřeba připravit podklady. Členové PZ ÚK s tímto postupem vyjádřili souhlas. 
R. Gabriel požádal, aby bylo intenzivně řešeno riziko duplicit se strategickými projekty pro OP ST. F. Jochman 
uvedl, že si je toho vědom a vznesl požadavek, aby RUR a POZATR definovaly, co v rámci svých projektů 
nemohou řešit, z čehož vyplynou aktivity pro tuto výzvu. Vhodné by bylo přizvat i odbor školství, aby vnesl 
do přípravy své zkušenosti a znalosti.  
J. Kulhánek konstatoval, že výzva bude předána pracovníkům krajského úřadu, aby mohli s přípravou 
projektu pomoci.  
 
HLASOVÁNÍ pro schválení informace k výzvě pro Pakty zaměstnanosti: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 3/1/2023 : Odsouhlaseno 

 
5. Téma řešení nositelství PZ 
Viz bod 4. KHK připraví podklad pro realizaci nositelství PZ ÚK. Členské organizace jej následně projednají ve 
svých orgánech. Po jejich schválení bude tato záležitost projednána také na Radě Ústeckého kraje. 
 
 

https://www.esfcr.cz/vyzva-052-opz-plus


3 

 

 

HLASOVÁNÍ pro realizaci kroků pro přesun nositelství PZ ÚK z Ústeckého kraje na Krajskou hospodářskou 
komoru Ústeckého kraje: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 4/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 
6. PROP – Program partnerství pro zaměstnanost a adaptibilitu 
D. Karasová stručně informovala o připravovaném Programu partnerství pro zaměstnanost a adaptabilitu. 
Zmínila úlohu paktů zaměstnanosti v přípravě takovýchto nástrojů prostřednictvím zvoleného zástupce za 
všechny pakty v ČR. Aktuálně je to M. Gondorčín z Paktu zaměstnanosti Plzeňského kraje. Konstatovala, že 
mnohdy je potřeba na podněty reagovat promptně, je proto důležité mít realizační tým PZ ÚK, jež bude 
schopen komunikovat se členy a partnery PZ ÚK, připravovat a konsolidovat všechny podněty.  
 
HLASOVÁNÍ pro vzetí informace o PROP na vědomí: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 5/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 
7. Spolupráce s odbory KÚ a RRA v oblasti projektů 
J. Kulhánek uvedl, že ÚK je připraven v případě potřeby spolufinancovat smysluplné projekty s reálným 
dopadem. Doporučil, aby PZ ÚK aktivně spolupracoval s odbory KÚ, např. PIT, RR, školství. Pokud bude daný 
odbor pozván na jednání PZ ÚK, je důležité dopředu specifikovat z jakého důvodu, aby se jeho zástupci mohli 
na jednání dostatečně připravit. Doporučil, aby komunikace s odbory byla směřována nejen na vedoucího 
odboru, ale i příslušného radního. 
 
 HLASOVÁNÍ pro vzetí informace o navázání intenzivnější spolupráce s odbory KÚ a schválení pozývání 
relevantních odborů na jednání PZ ÚK: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 6/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 
8. Další fungování realizačního týmu PZ 
D. Karasová zdůraznila, že bez funkčního realizačního aparátu ztrácí PZ ÚK svou akceschopnost a požádala 
o finanční podporu z ÚK na přechodnou dobu. J. Kulhánek požádal o specifikaci realizačního týmu a vyčíslení 
požadované podpory. F. Jochman uvedl, že v případě získání dotace pro PZ ÚK budou pracovníci realizačního 
týmu sanováni z projektových financí. 
 
 HLASOVÁNÍ pro schválení přípravy podkladu identifikující potřeby realizačního týmu PZ ÚK a vyčíslení 
finančních nákladů na přechodnou dobu ze strany Ústeckého kraje: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 



4 

 

 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 7/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
9. Podání informací o konání Inspiračního dne pro SŠ 
D. Karasová nejprve omluvila J. Tošovskou, jež se nepodařilo z dovolené připojit on-line. Dále informovala, 
že 14. 2. 2023 proběhl inspirační dne pro SŠ v pražských školách. Stručně okomentovala smysl a průběh této 
akce. Zadala úkol J. Tošovské získat zpětnou vazbu ze škol, jež se zúčastnily.  
 
 HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informaci o inspiračním dni pro SŠ, který proběhl dne 14. 2. 2023: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 8/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 

10. Informace o odborném semináři „Regionální výzvy a příležitosti v moderní energetice - sociální dialog“  
G. Nekolová informovala o odborném semináři „Regionální výzvy a příležitosti v moderní energetice – 
sociální dialog“, jež byl ve spolupráci Českého svazu zaměstnavatelů v energetice a HSR-ÚK realizován dne 
31. 1. 2023 v prostorách ICUK. Více k programu zde: http://csze.cz/wp-
content/uploads/2023/01/Regionalni-vyzvy_pozvanka_A5_program.pdf.   
 
 HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informaci semináři „Regionální výzvy a příležitosti v moderní energetice – 
sociální dialog“: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 9/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 

11. Příprava Konference Ústeckého kraje  
G. Nekolová informovala o přípravě odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje – strategické zdroje 
a suroviny regionu“, jež bude realizovat Ústecký kraj spolu s HSR-ÚK a regionálními partnery ve dnech 11. – 
12. 4. 2023 v prostorách UJEP. Zároveň všechny pozvala k účasti. Více informací zde: 
https://forumusteckykraj.cz/budoucnostuk/.    
 
 HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informaci o přípravě odborné konference „Budoucnost Ústeckého kraje – 
strategické zdroje a suroviny regionu“: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 10/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 

12. Pilotní ověření nástroje Job Watch 
G. Nekolová informovala, že v rámci projektu Smart Akcelerátor III a v rámci implementace Regionální 

http://csze.cz/wp-content/uploads/2023/01/Regionalni-vyzvy_pozvanka_A5_program.pdf
http://csze.cz/wp-content/uploads/2023/01/Regionalni-vyzvy_pozvanka_A5_program.pdf
https://forumusteckykraj.cz/budoucnostuk/


5 

 

 

inovační strategie Ústeckého kraje je realizován pilotní nástroj Job Watch, jež má za cíl provázání existujících 
predikčních systémů trhu práce se vzdělávací sférou. Jedná se o přenos a aplikaci informací o potřebě 
nových dovedností, kompetencí a oborů do vzdělávacích plánů škol. Jde také o zjištění, nakolik 
zaměstnavatelé identifikují své potřeby a jak jsou tyto potřeby propisovány do predikčních systémů. Tento 
pilotní nástroj má na starosti HSR-ÚK, která pro toto pilotní ověření vybrala oblast vodíku. Dále uvedla, že 
je navazována komunikace s MŠMT, MPSV, firmami, školami, univerzitami, úřady práce. Doplnila, že aktivity 
v rámci Job Watch budou intenzivně provazovány s dalšími komponentami projektu Smart Akcelerátor III – 
jako je činnost developera pro oblast vodíku, nástroj Welcome Office, jehož cílem je lákání kvalifikované 
pracovní síly a její udržení v našem regionu. V současné době je tvořena EDP skupina z vybraných zástupců 
vysokých a středních škol, firem, samospráv, výzkumných organizací atd. 
V návaznosti na uvedené F. Jochman zdůraznil, aby podpora středních škol ze strany ÚK směřovala do oblastí 
souvisejících s transformací a restrukturalizací regionu. 
J. Kulhánek toto podpořil a požádal, aby na příští jednání PZ ÚK byla pozvána paní radní pro školství J. 
Zalabáková a vedoucí odboru školství R. Kovář.  
 
HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informaci o realizaci pilotního nástroje Job Watch: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 11/1/2023 : Odsouhlaseno 
 

13. Podání informací o projektu POZATR 
R. Gabriel nastínil fázi zpracování projektu POZATR, možná rizika, možné duplicity a informoval o 
připravovaných jednáních na úrovní rezortu o dalším postupu přípravy projektu. Pozn.: V době zápisu přišla 
informace z jednání RSK ÚK konané dne 29. 3. 2023 o pozastavení zpracovávání projektu POZATR, vyjmutí 
ze strategických projektů. 
 
HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informaci o projektu POZATR: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 
M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 12/1/2023 : Odsouhlaseno 
 
 

Sdružená informace ÚP k bodům - 14. Podání informací o podaném regionálním projektu krajské pobočky 
ÚP v Ústí nad Labem v OPZ+;  15. Podání informací o aktivitách ve NPO výzvě č. 31_22_41 Rekvalifikace 
realizované ÚP ČR v oblastech digitálních dovedností (IT) a dovednostech potřebných pro Průmysl 4.0; 16. 
Podání informací o dalších plánovaných aktivitách MPSV v rámci NPO ve vztahu k Ústeckému kraji - 
rekvalifikace a e-shop, školicí střediska 
V. Jelínková informovala o podaném projektu ÚP s názvem „Šance na práci v ÚK“, která je aktuálně 
v hodnocení, v dubnu by měl být vydán právní akt. Realizace v období květen 2023 až duben 2026. Doplnila, 
že inovativním prvkem tohoto projektu je návrat do vzdělávání pro 50 osob, které nedokončily základní 
vzdělání. Tyto osoby jsou v podstatě neumistitelné na trh práce či do rekvalifikačních kurzů. 
J. Kunc dále seznámil přítomné s dalšími připravovanými projekty, např. zaměřený pro OPZ, projekty 
„Záruky“, „RESTART“, „VĚK NENÍ PŘEKÁŽKU“, „Vzdělávám se v DIGI“, „DIGI pro firmy“, atd. 
Více viz příloha č. 1 - Projekty ÚP ČR_OPZplus. 
 
HLASOVÁNÍ pro vzetí na vědomí informací k dalším projektů ÚP: 
Řídící výbor – 6 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), G. Nekolová (HSR-ÚK), F. Jochman (KHK ÚK), 



6 

 

 

M. Balej (UJEP), R. Gabriel (ÚP) 
Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), 
R. Gabriel (ÚP), F. Jochman (KHK ÚK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových organizací), H. Veverková 
(Sev.en Group) 
Usnesení č. 13/1/2023 : Odsouhlaseno 

13. Různé a závěr 
D. Karasová uvedla, že Výroční zpráva PZ ÚK byla Radou ÚK projednána bez připomínek. Dále informovala, 
že zájem o spolupráci projevil M. Kratochvíl z Agentury pro sociální začleňování.  
 
 
 
 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK  

Ověřila: G. Nekolová, HSR-ÚK 


